
 
MAP v ORP Soběslav reg.č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023022 

 

Zápis – jednání PS rozvoj čtenářské gramotnosti 

Datum: 16.3. 2023 

Místo: Obecní úřad Sudoměřice u Bechyně 

Přítomni: dle prezenční listiny 

1. Bc. Rosecký – uvítání a zahájení společného jednání.  

 

2. Členové Pracovní skupiny se zaměřili na Akční plán pro první polovinu roku 2023, aby 

zhodnotili již provedené aktivity, jako výchozí informace pro plán pro rok 2024 a 2025. 

Zároveň bylo členům vysvětleno, jak AP souvisí s přípravou projektu MAP IV. V tomto 

kontextu, pokud Žadatel rozhodne provádět aktivity z AP pro roky 2023, 2024 a 2025, které 

jsou součástí aktuálního Strategického rámce MAP platného do roku 2025, bude v procesu 

vyhodnocení žádosti kladen důraz na shodu mezi implementačními aktivitami v žádosti a AP s 

SR MAP.  

 

3. Strategický rámec MAP – diskuse a návrhy k prioritám a cílů Strategického rámce MAP do 

roku 2025. Diskutována aktualizace vize. 

 

4. Akční plán pro rok 2024 a pro rok 2025. Budou zpracovány dva plány. Proběhla diskuse a 

aktualizace návrhu aktivit těchto plánů. 

 

5. Jednání pracovní skupiny se účastnila také evaluátorka Ludmila Zavřelová, která představila 

způsoby, metody a formy evaluace, které budou zpracovávány v rámci projektu MAP III.  

Členy pracovní skupiny detailně seznámila s jednotlivými aspekty a následně zodpovídala 

dotazy. Představila evaluační design, který dopodrobna vysvětlila a představila členům 

pracovní skupiny. Celkové zadání evaluace je popsáno v samostatném dokumentu, který se 

členy pracovní skupiny byl detailně probrán a byla sdělena jejich očekáváná participace při 

získávání informací a přípravě dokumentu. Následně probíhala diskuse a konkrétní varianty 

spolupráce se členy pracovní skupiny. 

 

6. Projekt MAP IV bude zahrnovat dvě klíčové a povinné podsekce, jež budou provedeny všemi 

příjemci: 

− Vývoj a aktualizace MAP do roku 2028, spolu s vytvořením akčních plánů pro roky 

2026, 2027 a 2028. 

− Provedení akčních plánů vytvořených v rámci projektů MAP III OP VVV pro roky 

2023, 2024 a 2025. 

 



Zatím se jedná pouze o předběžné informace, které budou upřesněny ve výzvě pro MAP IV.  

 

7. Aktivity musí splňovat podmínku synergie k šablonám, podpora aktivit, které v šablonách 

není možné realizovat, případně je, ale jen na úrovni jedné školy, na úrovni MAP je možné 

aktivity zajistit ze strany žadatele pro více škol nebo všechny školy v území, nikoli pouze pro 1 

školu.  

8. Povinná témata, na něž budou zaměřeny implementační aktivity, každý příjemce MAP vybere 

minimálně 1 téma:  

a) podpora čtenářské gramotnosti,  

b) podpora matematické gramotnosti,  

c) rozvoj potenciálu každého žáka, zejména žáků se sociálním a jiným znevýhodněním,  

d) podpora pedagogických a didaktických kompetencí pracovníků ve vzdělávání a 

podpora managementu třídních kolektivů.  

 

9. Další témata pro implementaci jsou volitelná, odvíjí se od identifikovaných potřeb území:  

a) rozvoj podnikavosti, iniciativy a kreativity dětí a žáků,  

b) rozvoj kompetencí dětí a žáků v polytechnickém vzdělávání včetně EVVO a vzdělávání 

pro udržitelný rozvoj,  

c) mediální gramotnost,  

d) rozvoj digitálních kompetencí a gramotnosti dětí a žáků,  

e) rozvoj kompetencí dětí a žáků pro aktivní používání cizího jazyka,  

f) rozvoj sociálních a občanských kompetencí dětí a žáků,  

g) rozvoj kulturního povědomí a vyjádření dětí a žáků,  

h) wellbeing (duševní zdraví dětí, žáků a učitelů).  

 

10. Do příštího setkání mají členové pracovní skupiny za úkol definovat oblasti, ve kterých by 

mohly být propojeny prvky čtenářské gramotnosti s budoucími aktivitami implementace 

v rámci připravovaného projektu MAP IV. 

Zapsal: Mgr. Tomáš Chovanec 


